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LIDERZY INWESTYCJI
6 października 2021 r. burmistrz Jarosław Siekierko 

z Przewodniczącym Rady Miasta Markiem Kajurkiem 
uczestniczyli w XIX Samorządowym Forum Kapitału 
i Finansów w Katowicach.

Podczas Gali Inwestorów Samorządowych ogłoszone 
zostały oficjalne wyniki rankingu Pisma Samorządu 
Terytorialnego WSPÓLNOTA „Wydatki inwestycyjne 
samorządów”. Wysokie Mazowieckie znalazło się w ścisłej 
czołówce i zajęło III miejsce w Polsce w kategorii MIASTA 
POWIATOWE. Ranking opracowany został przez prof. 
dr. hab. Pawła Swianiewicza na podstawie danych ze 
sprawozdań budżetowych samorządów za lata 2018 – 2020. 
W zestawieniu uwzględniono całość wydatków majątkowych 
poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat.

Na tak wysoką notę  miało wpływ wiele zrealizowanych 
inwestycji, a co za tym idzie mnóstwo pracy i zaangażowania. 
We wspomnianym okresie w mieście Wysokie Mazowieckie 
zrealizowano wiele kluczowych inwestycji, m. in.:
- remont wnętrz budynku Miejskiego Ośrodka Kultury 
(całkowity koszt ok. 10 mln zł, dofinansowanie 6,7 mln zł),
- rozbudowę Przedszkola Miejskiego Nr 1 (całkowity koszt 
5,9 mln zł, dofinansowanie 1,6 mln zł),
- remont dworca autobusowego (całkowity koszt 4,7 mln 
zł, dofinansowanie 3,5 mln zł)
- uporządkowanie terenów zielonych nad rzeką Brok 
(całkowity koszt 1,2 mln zł, dofinansowanie 270 tys zł), oraz 
na jednym z osiedli (środki własne 630 tys zł)
- budowy dróg:
• Aleja Niepodległości (całkowity koszt 15,5 mln zł, 

dofinansowanie 5,5 mln zł)
Dokończenie na str. 2

Burmistrz Jarosław Siekierko wśród nagrodzonych samorządowców

 

Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Kajurek
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„Cyfrowa Gmina”

27 września podczas spotkania samorządow-
ców w związku z programem „Cyfrowa Gmi-

na” w Augustowie, burmistrz Jarosław Siekierko 
odebrał symboliczny czek na 100 tys. zł. W spo-
tkaniu uczestniczył minister Janusz Cieszyński – 
sekretarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów oraz Adam Andruszkiewicz - Poseł 
RP i sekretarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów.

Za otrzymane pieniądze będzie można 
sfinansować nie tylko cyfryzację urzędu, ale także 
zrealizować zakupy dla jednostek podległych.

Projekt jest finansowany z Funduszy Europejskich 
w ramach programu React-EU i ma na celu pomoc 
w zapewnieniu sprzętu oraz oprogramowania nie-
zbędnego do sprawnego funkcjonowania państwa. 
Ponadto „Cyfrowa gmina” pozwoli sfinansować 
szkolenia, dzięki którym wdrożenie nowych roz-
wiązań przebiegnie sprawnie. Otrzymany grant nie 
będzie wymagał wkładu własnego.

Jarosław Siekierko
Burmistrz Miasta

Urząd Miasta
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• Stadionowa (całkowity koszt 1,6 mln zł, dofinansowanie 
850 tys zł)

• Kucharzewskiego (całkowity koszt 1 mln zł, 
dofinansowanie 304 tys zł)

• Podlaska (całkowity koszt 4,2 mln zł, dofinansowanie 
1,8 mln zł)

• Ogrodowa, Kapitana Kazimierza Kamieńskiego 
i Rotmistrza Witolda Pileckiego (całkowity koszt ok.
 4 mln zł, dofinansowanie 1,8 mln zł)

• 7 ulic miejskich położonych na osiedlu przy ul. 
Warszawskiej (całkowita wartość inwestycji to 5,6 mln zł, 
wartość dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg – ponad 3,7 mln zł, środki własne miasta 
Wysokie Mazowieckie ok. 1.8 mln zł
Samorząd partycypuje również w kosztach budowy 

dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych. Dzięki 
temu możliwa była również przebudowa 3 ważnych dróg 
(Ludowa, 1 Maja, droga wojewódzka nr 678). Obecnie 
również trwa budowa drogi po zachodniej części miasta, 
dzięki której powstaną tereny inwestycyjne, przemysłowo-

usługowe oraz mieszkaniowe. Droga ta docelowo będzie 
łączyła drogę krajową na wlocie od strony Zambrowa 
z odcinkiem wylotowym z miasta, poprzez włączenie w Aleję 
Niepodległości. Inwestycja zapewni przede wszystkim 
bezpośredni dojazd do głównej siedziby „Mlekovity”.

Burmistrz Jarosław Siekierko odbiera symboliczny 
czek w związku z programem „Cyfrowa Gmina”
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Duża inwestycja samorządu 
miasta w toku – budowa „małej 

obwodnicy”

Trwają intensywne prace przy budowie ogromnej 
inwestycji drogowej samorządu miasta Wysokie 

Mazowieckie - I etapu drogi po zachodniej części miasta. 
Będzie ona łączyć docelowo drogę krajową na wlocie do 
miasta od strony Zambrowa z odcinkiem wylotowym 
z miasta, poprzez włączenie w istniejącą drogę Aleję 
Niepodległości.

Inwestycja podzielona jest na III etapy:

1. I etap (Warszawska – Podlaska) jest w trakcie realizacji. 
Koszt inwestycji to ok. 9.4 mln zł, z czego 4 mln zł to 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 
42,5%. Zadanie zaplanowane jest na lata 2020-2022.

Zakres inwestycji obejmuje budowę drogi 1,1 km 
o szerokości jezdni 7 m, chodniki, ścieżkę rowerową, 
przebudowę przepustu i skrzyżowania z drogą krajową nr 
66, kanalizację sanitarną, deszczową, oświetlenie uliczne, 
wodociąg, kanał technologiczny.

2. II etap (od Podlaskiej do Ludowej) samorząd otrzymał 
dofinansowanie z RFRD (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 
6 mln zł (42,8%). Całkowita wartość inwestycji prawie 
14 mln zł.

Na realizację II etapu inwestycji: „Budowa drogi od 
ul. Podlaskiej do ul. Ludowej – poprawa bezpieczeństwa 
i przepustowości ruchu w mieście Wysokie Mazowieckie” 
w sierpniu br. podpisana została umowa z wykonawcą –  
firmą UNIBEP S.A. z Bielska Podlaskiego. W ramach zadania 
wykonanych będzie dodatkowo 35 miejsc parkingowych 
dla samochodów ciężarowych. Inwestycja ma zostać 
zrealizowana w latach 2021 – 2023.

3. III etap inwestycji to odcinek od ulicy Ludowej do Alei 
Niepodległości. Na ten odcinek złożony został wniosek 
o dofinansowanie z programu Polski Ład na kwotę 16,8 
mln zł.

Jarosław Siekierko
Burmistrz Miasta

OSP  w Wysokiem 
Mazowieckiem z napędem 4x4!

Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiem Mazowieckiem 
odebrała nowe VOLVO FLD3C,FL – samochód 

ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4.
Koszt nowego samochodu pożarniczego wynosi 771 

825,00 zł. Zakup pojazdu był możliwy dzięki dofinansowaniu 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku w kwocie 385 912,50 
zł; budżetu państwa (KSRG + z firm ubezpieczeniowych) 
w kwocie 200 000,00 zł oraz budżetu miasta Wysokie 
Mazowieckie w kwocie 185 912,50 zł.

Szczególne podziękowania za wsparcie składamy panu 
Ministrowi Dariuszowi Piontkowskiemu.

Nowy samochód znacząco poprawi możliwości jednostki 
i pozwoli jeszcze skuteczniej czuwać nad bezpieczeństwem 
mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie, jak i powiatu 
wysokomazowieckiego, ponieważ jednostka należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i bierze czynny 
udział w zdarzeniach na terenie całego powiatu.  

28-letni Jelcz, który znajdował się na stanie OSP ze 
względu na wysłużenie, zostanie wycofany z eksploatacji 
i będzie stał jako wóz pamiątkowy na placu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem.

Krzysztof Chojak
Prezes OSP w Wysokiem Mazowieckiem

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP 
w Wysokiem Mazowieckiem

Na zdjęciach budowa „małej obwodnicy”
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Nasz cel – Niepodległa!

5 października 2021 r.  w Wysokiem Mazowieckiem 
odbyły się uroczystości związane z otwarciem wy-

stawy pt. „Wiele dróg - jeden cel. Ku Niepodległej” oraz
z zakończeniem inwestycji realizowanych przez Samorząd 
Miasta Wysokie Mazowieckie. Oficjalnie oddano do użytku 
siedem nowych dróg, wybudowanych w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych, położonych na osiedlu przy ul. Warszawskiej: 
ul. Monte Cassino, Dywizjonu 303, WesterplaƩe, Obrońców 
Wizny, Bitwy Warszawskiej, Racławicka, Odsieczy Wiedeńskiej. 
Ta inwestycja zdecydowanie poprawi komfort życia mieszkań-
ców nowego osiedla. Wszystkie ulice są w pełni uzbrojone, 
posiadają wodociąg, kanalizację sanitarną i deszczową, po-
nadto wykonane zostało oświetlenie, chodniki, krawężniki i 
nawierzchnia asfaltowa. Osiedle jest również zgazyfikowane. 

Wartość dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg to ponad 2,7 mln zł.
Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych ponad 1 mln zł.
Środki własne miasta Wysokie Mazowieckie to ok. 1.8 mln zł.

W symbolicznym przecięciu wstęgi udział wzięli: 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Senator RP Jacek 

Bogucki, Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosław 
Siekierko, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Łukasz Siekierko, Starosta Wysokomazowiecki 
Bogdan Zieliński, Prezes Zarządu PRDM „Trakt” Jerzy 
Szklaruk, Prezes ZWKiEC Sp. z o. o. Andrzej Michalski, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marcin Korcz, Wójt 
Gminy Krzysztof Krajewski, Burmistrz Czyżewa Anna 
Bogucka, radni Powiatu Wysokomazowieckiego Marek 
Skarżyński i Kazimierz Wysocki, Przewodniczący Rady 
Miasta Marek Kajurek, Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Adam Buciński, Ksiądz Prałat Ryszard Niwiński – Proboszcz 
Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela. W uroczystości uczestniczyli 
również radni Rady Miasta i dyrektorzy jednostek oraz 
zakładów budżetowych funkcjonujących na terenie miasta. 
Warto dodać, że przy okazji poświęcenia nowo otwartych 
dróg przez ks. Ryszarda Niwińskiego, poświęcono krzyż 
znajdujący się przy rondzie drogi wojewódzkiej w bliskim 
sąsiedztwie nowego osiedla.

Następnie wszyscy udali się na plac przed Miejskim 
Ośrodkiem Kultury, gdzie Wojewoda Podlaski otworzył 
wystawę: „Wiele dróg - jeden cel. Ku Niepodległej”, 
zrealizowaną w ramach projektu Wojewody Podlaskiego 
we współpracy z Województwem Podlaskim oraz Muzeum 
Podlaskim w Białymstoku (Instytucja Kultury Województwa 
Podlaskiego współprowadzona przez Ministerstwo 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu). Wystawa 
była sfinansowana ze środków Wieloletniego Programu 
Rządowego „Niepodległa” na lata 2017-2022. 

Mieszkańcy miasta mogli oglądać wystawę na placu 
przed Miejskim Ośrodkiem Kultury do 11 października.

Monika Borecka

Symboliczne przecięcie wstęgi  

Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski
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Międzynarodowy  Puchar 
Polski InternaƟonal Budo Kai 
Polish Cup 2021 w Wysokiem 

Mazowieckiem

W sobotę 25 września br. w hali sportowej Miejskiego 
Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, odbył 

się Puchar Polski Polskiej Federacji Instytut Budokai Karate. 
Organizatorem był Mazowiecko - Podlaski Klub Karate 
z Shihan Arturem Więzowskim na czele. W komitecie 
organizacyjnym byli również Sensei Wojciech Zagdański 
i Sensei Zbigniew Dąbrowski. Zawodnicy i zawodniczki 
rywalizowali w mieszanych formach walki Karate 
Kyokushin Budokai, Ju Jitsu Grappling oraz Kata.

Puchar Polski zgromadził ponad 180 zawodników 
i zawodniczek z Polski (w tym liczna reprezentacja 
województwa podlaskiego) oraz z zagranicy. Zawodnicy 
rywalizowali w różnych kategoriach wagowych i wiekowych. 
Najmłodsi mogli zmierzyć swoje siły w kategorii Jujitsu 
(grappling), czyli walki ze sprowadzeniem przeciwnika do 
parteru. Widowiskowe zawody trwały do późnych godzin 
wieczornych.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonała Ewa 
Konarzewska – Zastępca Burmistrza Miasta Wysokie 
Mazowieckie. Największe emocje wzbudziły walki w formule 
Knockdown (walki pełno kontaktowe Kyokushin Budokai). 
Niemniejsze towarzyszyły również walkom najmłodszych 
zawodników w formule grappling mini MMA. Po raz kolejny 
odbyła się też rywalizacja w formule Kata. Zawody odbywały 
się w dobrej atmosferze rywalizacji sportowej, wszyscy 
medaliści otrzymali wspaniałe puchary oraz pamiątkowe 
dyplomy.

Sędzią głównym zawodów był Sensei Robert Gaździk. 
Jego pracę na macie wspierali Sensei Wojciech Paszkowski, 
Jakub Lewandowski, Przemysław Lewandowski, Sempai 
Mariusz Łukasiuk, Dawid Pykacz, Krzysztof Grabowski 
i Klaudia Łukasiuk.

Puchar InternaƟonal Budo Kai Polish Cup 2021 odbył 
się dzięki wsparciu Marszałka Województwa Podlaskiego, 
Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie, Wójta Gminy 
Wysokie Mazowieckie, Dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół 
Jarosława Jankowskiego, PHU Okneks Łukasz Kamiński, 
Optyka Okularowa Pryzmat Polanis Dariusz, Polska 
Federacja Sztuk Walki Budokai. Organizatorzy dziękują 
Zdzisławowi Owczarkowi za relację fotograficzną z Pucharu.

Finaliści Pucharu InternaƟonal Budo Kai Polish Cup 2021 
Wysokie Mazowieckie, wśród których 15 zawodników 
z powiatu wysokomazowieckiego stanęło na podium I i II:

Grappling
1. Matwiejuk Ignacy
2. Bilicz Mikołaj
Grappling
1. Kalinowski Filip
2. Polowczyk Miłosz
Grappling
1. Słaba Zuzanna
2. Ostapczuk Piotr
Grappling
1. Dajda Karol
2. Łukasiuk Fryderyk
Grappling
1. Aleksandruk Mikołaj
2. Bogdan Daniel
Grappling
1. Dłuska Łucja
2. Wyszyński Wojciech
Grappling
1. Busma Bartosz
2. Rynkiewicz Jan
Grappling
1. Garbatowski Kacper
2. Sienkiewicz Wiktor
Grappling
1. Gwardiak Szymon
2. Szymanwski Mateusz
Grappling
1. Przychodzeń Michał
2. Krassowski Kacper

Grappling
1. Uszyński SebasƟan
2. Sawicki Kacper
Grappling
1. Jaźwiński Oskar
2. Gładoch Gabriel
Grappling
1. Gładoch Anna
2. Orłowska Lena
Grappling
1. Bachorek Błażej
2. Wyszyński Franciszek
Grappling
1. Fiedorczuk Wiktoria
2. Godlewska Ewa
Grappling
1. Skowera Jakub
2. Brzozowski Mateusz
Grappling
1. Harahliad Danil
2. Czochański Konrad
Grappling
1. Górski Błażej
2. Wilczyński Nikodem
Grappling
1. Kossakowska Nikola
2. Kołakowska Natalia
Grappling
1. Kendzierska Amelia
2. Żochowska Magdalena
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Grappling
1. Busma Mariusz
2. Jabłecki Jakub
Grappling
1. Busma Michał
2. Lutostański Szymon
Grappling
1. Łapińska Alicja
2. Bagińska Maja
Grappling
1. Kędzierski Wiktor
2. Zajkowski Kacper
Grappling
1. Kućmierowski Filip
2. Wiśniewski Michał
Grappling
1. Łukasiuk Oliwia
2. Wilczewska Anastasia
Grappling
1. Faszczewski Filip
2. Skłodowski – Strzeżek 
Mikołaj

Grappling
1. Faszczewska Maja
2. Lizak Amelia
Grappling
1. Łukasiuk Kacper
2. Rogowski Tomasz
Grappling
1. Ołdakowski Tomasz
2. Kołakowski KrysƟan
Grappling
1. Faszczewski Filip
2. Lipski Kacper
Kumite
1. Oniszczuk Arkadiusz
2. Wawryszewicz Jakub
Kumite
1. Piech Szymon
2. Odachowski Jakub
Kumite
1. Górska Oliwia
2. Arseniuk Aniela

Kumite
1. Wilczyński Nikodem
2. Pietruszuk Oskar
1. Niemczuk Krzysztof
2. Szymański Adam
Kumite
1. Janiszek Patryk
2. Brusiński Marcel
Kumite
1. Lizak Amelia
2. Chochowska Anna
Kumite
1. Maruszak Olga
2. Łukasiuk Oliwia
Kumite
1. Faszczewski Filip
2. Niczyporuk Mikołaj
Kumite
1. Łukasiuk Kacper
2. Panas Maksymilian
Kumite
1. Ladwiniec Natalia
2. Borowa Natalia

Kumite
1. Dłuska Alicja
2. Słodowska Sylwia
1.Dobrowolski Jan
2.Godlewski Kacper
Kumite
1. Olesiejuk Weronika
2. Lichaczewska Weronika
Kata
1. Dobrowolski Jan
2. Zieliński Antoni
Kata
1. Maruszak Olga
2. Ladwiniec Natalia
Kata
1. Dłuska Alicja
2. Łukasiuk Kacper
Kata
1. Lewandowski Wiktor
2. Kućmierowski Filip

Urząd Miasta

Pozwala usłyszeć świat - a cały 
świat usłyszał o Nim

9 września 2021 r. w Filharmonii Narodowej w Warszawie 
odbył się Galowy Koncert Jubileuszowy z okazji 25- lecia 

Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu. Uroczystość uświetnił 
koncert „Pełnia dźwięku – muzyka w rozwoju słuchowym 
człowieka” w wykonaniu Orkiestry Państwowego Zespołu Lu-
dowego Pieśni i Tańca MAZOWSZE oraz Kameralnego Zespołu 
Muzyki Północno-Wschodniej i Południowej PROFORMA.  

Z inicjatywy prof. Henryka Skarżyńskiego w Instytucie 
Fizjologii i Patologii Słuchu od kilku lat rozwijany jest 
innowacyjny program terapii poprzez muzykę skierowany 
do pacjentów z implantami słuchowymi. Dzięki niemu 
wielu z nich nie tylko mogło wrócić do normalnego życia, 
ale także realizować muzyczne pasje. Bohaterami koncertu 
byli właśnie oni – pacjenci – laureaci niemal wszystkich edycji 
Międzynarodowego FesƟwalu Muzycznego Dzieci, Młodzieży 
i Dorosłych z Zaburzeniami Słuchu „Ślimakowe Rytmy”. 

W wydarzeniu wziął udział burmistrz Jarosław Siekierko, 
który wręczył prof. Henrykowi Skarżyńskiemu – dyrektorowi 
Instytutu, symboliczny grawerton z podziękowaniem za 
nowatorską pomoc pacjentom, za dostęp do diagnostyki, 
terapii i leczenia, nie tylko w kraju, ale i na świecie oraz za 
promocję Polski. Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu jest 
wiodącym w kraju instytutem badawczym oraz wysoko 
wyspecjalizowanym szpitalem zapewniającym kompleksową 
opiekę osobom z uszkodzeniami narządu słuchu, głosu, 
mowy, równowagi i oddychania. 

Profesor Henryk Skarżyński pochodzący z Rosochatego 
Kościelnego (powiat wysokomazowiecki) jest światowej 
sławy otochirurgiem i specjalistą z otorynolaryngologii, 
audiologii i foniatrii. Pierwszy w Polsce wszczepił implanty: 
ślimakowe, pniowe, ucha środkowego. W 2002 r. opracował 

innowacyjny program leczenia częściowej głuchoty 
u dorosłych, a w 2004 r. zoperował pierwsze w świecie 
dziecko. Metoda uważana za polską specjalność i nazywana 
metodą Skarżyńskiego, została wdrożona w 9 światowych 
ośrodkach. Ponadto  profesor wprowadził kilkadziesiąt 
nowych rozwiązań klinicznych, co przyczyniło się do rozwoju 
dziedziny implantów słuchowych, otochirurgii i audiologii 
w Polsce i na świecie. Dzięki dwóm dekadom jego działań 
Polska znajduje się w światowej czołówce krajów, które 
realizują badania przesiewowe słuchu u dzieci. Profesor 
jest autorem i współautorem wielu publikacji naukowych. 
Prowadzi rozległą działalność edukacyjną dla studentów 
i lekarzy z kraju i zagranicy. Osiągnięciem w działalności 
naukowej, klinicznej i dydaktycznej Profesora było 
przygotowanie koncepcji, wybudowanie i uruchomienie 
Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach.

Monika Borecka

W imieniu mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie 
symboliczny grawerton prof. Henrykowi Skarżyńskiemu 

przekazuje burmistrz Jarosław Siekierko z małżonką
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Dofinansowanie placów zabaw 
w Wysokiem Mazowieckiem

Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckie zabiegał 
o pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych 

na inwestycje w mieście. Tym razem, dzięki otrzymanemu 
dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego wykonana zostanie inwestycja 
dedykowana najmłodszym mieszkańcom naszego miasta 
– utworzenie dwóch wielopokoleniowych miejsc sportu 
i rekreacji. Zadanie dotyczy 2 lokalizacji: parku przy ul. 
Mickiewicza oraz przy ul. Szarych Szeregów.

W pierwszej lokalizacji projekt przewiduje montaż urządzeń 
dostosowanych do potrzeb psychofizycznych różnych grup 
wiekowych, w tym: duży zestaw ze stali nierdzewnej ze 
zjeżdżalnią, wieżą i liczydłami, bujak na sprężynie 2 osobowy, 
duże linarium oraz komplet pedałów do ćwiczeń ruchowych.

Druga lokalizacja to plac zabaw przy ulicy Szarych Szeregów. 
W tym miejscu zaplanowano: piaskownicę w formie czworokąta, 
huśtawkę typu bocianie gniazdo, bujak na sprężynie 2 osobowy, 
duży zestaw ze stali nierdzewnej ze zjeżdżalnią i wieżą oraz 
ławkę z kompletem pedałów terenowych.

Stowarzyszenie Oświatowe „Tęczowa Dwójeczka” 
w Wysokiem Mazowieckiem działające przy Przedszkolu 
Miejskim nr 2 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
„Brama na Podlasie” otrzymało 15 września 2021 r. 
ze środków PROW na lata 2014-2020  dofinansowanie na 
inwestycję pn: „Utworzenie dwóch wielopokoleniowych 
miejsc sportu i rekreacji na terenie miasta Wysokie 
Mazowieckie”. Wartość otrzymanego dofinansowania to 
kwota 78 999,00 zł, co stanowi 100% wartości inwestycji.

Nowe place uzupełnią dotychczasowe zasoby 
ogólnodostępnych placów zabaw w Wysokiem 
Mazowieckiem.  Zostaną oddane do użytku w maju 
przyszłego roku.

Jarosław Siekierko
Burmistrz Miasta

Urząd Miasta

Nowy sprzęt  i umundurowanie 
OSP w Wysokiem Mazowieckiem

Na wniosek Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie 
w sprawie przyznania pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego na zakup sprzętu ratowniczo – 
gaśniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego udzielił 
pomocy finansowej w wysokości 20 tysięcy złotych.

Plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 2

OPŁACONE Z DOTACJI 
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
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Dzięki otrzymanej dotacji oraz środkom z budżetu 
Miasta Wysokie Mazowieckie, strażakom z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w naszym mieście zakupiono sprzęt 
i umundurowanie: węże hydrauliczne do zestawu Lukas, 
elektrody defibrylujące dla dorosłych – 2 szt., elektrody 
defibrylujące pediatryczne – 2 szt., prądownice wodne – 4 
kpl. ,butle stalowe 6l/300 bar – 2 szt., mundury wyjściowe 
OSP – 4 kpl., buty specjalne STRAŻAK 1 – 10 par. Łączna 
wartość zakupu to 22 090,50 zł.

To nie koniec doposażania jednostki OSP w Wysokiem 
Mazowieckiem w tym roku. W październiku jednostka 
otrzymała nowy samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 
4x4 uterenowiony marki VOLVO FLD3C,FL. Koszt nowego 
samochodu pożarniczego wynosi 771 825,00 zł. Doposażenie 
jednostki znacząco poprawi jej możliwości działania 
i pozwoli jeszcze skuteczniej czuwać nad bezpieczeństwem 
mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie i powiatu.

Jarosław Siekierko
Burmistrz Miasta

Urząd Miasta

Projekt Aktywny 
Senior w Pogodnej 

Jesieni Życia 
rozpoczęty

Nowopowstały Klub Seniora skupia 
40 osób mieszkających w Wysokiem 

Mazowieckiem, które będą się spotykać 
co najmniej 3 dni w tygodniu przez 5 
godzin. W ofercie projektu znajduje 
się szereg różnorodnych tematycznie 
warsztatów, wykładów i zajęć – 
edukacyjnych, aktywizacyjnych, 
hobbystycznych, prozdrowotnych oraz 
z zakresu poradnictwa specjalistycznego.

Projekt ma na celu wsparcie 
i aktywizację osób 60+ (37 kobiet, 3 
mężczyzn) w lokalnej społeczności Gminy 
Miejskiej Wysokie Mazowieckie, poprzez 
zwiększenie liczby miejsc w istniejącym 
Klubie Seniora „Pogodna Jesień”. Przyczyni 
się do przeciwdziałania wykluczeniu, 
osamotnieniu i marginalizacji osób 
starszych. 

Projekt jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej IX, Rozwój Lokalny. 
Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna 
i kształtowanie kapitału społecznego. 
Realizacja projektu obejmuje okres od 
1.09.2021 r. do 31.08.2022 r.

Dorota Mokrzewska
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 Pełne atrakcji lato w Miejskim 
Ośrodku Kultury

W czasie tegorocznych wakacji wiele się działo 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem 

Mazowieckiem. Przywitaliśmy je 4 lipca na placu za MOK 
– były dmuchańce, zabawy z Myszkami Mickey i Minnie 
oraz Grupą Animacyjną MELODIA. Odbył się także kiermasz 
zabawek i podręczników. Nie mogło zabraknąć spotkania 
pt. „Bezpieczne wakacje” z pracownikami Komendy 
Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem, którzy 
rozmawiali z dziećmi o niebezpieczeństwach czyhających 
w internecie, przypominali też jak bezpiecznie wyruszyć 
w drogę oraz zachowywać się w lesie. Jak co roku odbył się 
także cykl zajęć plastycznych, które poprowadziła Iwona 
Kaczyńska. Młodzi artyści stworzyli piękne witraże oraz 
obrazy botaniczne o tematyce jesiennej.

Podczas warsztatów mulƟmedialnych uczestnicy 
zapoznali się z prostym, darmowym programem CANVA, 
który pozwala na łatwe i szybkie zaprojektowanie grafik. 
Dowiedzieli się o tym, że oprócz typowych grafik korzystając 
z gotowych szablonów z łatwością mogą stworzyć m. in.: 
ulotki, magazyny, wizytówki, logo.

Z inicjatywy dzieci, które uczestniczyły w spotkaniach 
organizowanych podczas tegorocznych wakacji w MOK, 
odbyły się zajęcia taneczne „Dance Show”. Nasi „tancerze” 
uczyli się podstawowych kroków Polki, a także miło spędzili 
czas na wesołej zabawie.

„Wakacje w obiektywie” to cykl warsztatów 
fotograficznych, które poprowadzili Kamil Olechwirowicz 
Artysta/Fotograf oraz instruktorzy MOK. W tajniki 
fotografii wprowadził uczestników Pan Kamil, który 
nauczył uczestników m. in. podstaw fotografii i obsługi 
profesjonalnego aparatu fotograficznego oraz pokazał jak 
zrobić zdjęcie statyczne i dynamiczne. Zajęcia praktyczne 
w Parku Miejskim poprowadzili instruktorzy MOK w celu 
spraktykowania przez dzieci nabytych umiejętności. Po 
powrocie do sali dowiedziały się o różnych rodzajach 
wykorzystania zdjęć m. in. Monidło – rodzaj realistycznego 
obrazu, portretu namalowanego najczęściej wzorując się 

MOK

Warsztaty  mydlarskie

Zajęcia z cyklu „Filmoteka Młodego Człowieka”

Zajęcie taneczne „Dance Show”

Wakacyjne zajęcia plastyczne
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na zdjęcia. Następnie własnoręcznie rysowały obrazy na 
podstawie wykonanej wcześniej fotografii. Odbyły się 
także warsztaty wokalne prowadzone przez pedagoga 
śpiewu Adama Bańkowskiego, z którym MOK współpracuje 
w ramach porozumienia z firmą Muzyka z Miłością. 
Podczas zajęć dzieci miały szansę poszerzyć swoją wiedzę 
o przydatne informacje dotyczące m. in. prawidłowej emisji 
głosu, właściwej dykcji czy też prezentacji na scenie.

„Spotkania z tradycją” to zajęcia zorganizowane 
w okresie wakacji, które poprowadziły instruktorki MOK 
oraz bibliotekarki z Miejskiej Biblioteki Publicznej. Uczestnicy 
wspólnie zastanawiali się co to jest tradycja i dlaczego trzeba ją 
pielęgnować? Rozmawiali o zwyczajach panujących w naszych 
rodzinach, o tradycjach polskich ludowych, zabawkach naszych 
dziadków i współczesnych. Na zakończenie dzieci samodzielnie 
wykonały pompony z włóczki.

Zorganizowaliśmy również spotkania z cyklu „Przyroda 
Inspiruje”, których tematem był portret i obraz botaniczny 
wykonany metodą kalkografii. Podczas tych warsztatów 
dzieci miały możliwość poznania tej metody oraz 
własnoręcznego wykonania autoportretów i obrazów 
o różnej tematyce.

Odbyły się także zajęcia mydlarskie, w czasie których 
dzieci wykonywały własnoręcznie mydełka z bazy 
glicerynowej i płatków kwiatów, wykorzystując do tego 
zapachy, kolory oraz foremki o różnych kształtach.

Przez cały okres wakacyjny wszyscy chętni młodzi ludzie 
spotykali się w ramach Filmoteki Młodego Człowieka 
zorganizowanej przez kino „Wars”. W tym czasie odbyło 
się 8 seansów, podczas których wyświetlono bajki oraz 
filmy dla dzieci i młodzieży, a w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego – spotkania prowadzone przez bibliotekarki z MBP 
i instruktora kina Wars. Dyskutowano na wiele tematów 
związanych z filmem i kinem, m. in. o różnicach między 
adaptacją filmową a książką, czy filmem animowanym 
a bajką, pozytywnej przemianie głównych bohaterów. 
Opracowano także „Kodeks Kulturalnego Widza”.

Wszystkie zajęcia wakacyjne przygotowane przez MOK 
spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem i wzbudziły 
spore emocje wśród uczestników. Zapraszamy za rok!

Agnieszka Dąbrowska

DZIECI ROZWIJAJĄ SKRZYDŁA 

W okresie od czerwca do września 2021 r. Miejski 
Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

realizował projekt AKADEMIA DZIECI ROZWIŃ SKRZYDŁA, 
w ramach zadania realizowanego przez Podlaski Instytut 
Kultury w Białymstoku i będącego częścią programu 
„Bardzo Młoda Kultura” Narodowego Centrum 
Kultury. Jego celem było rozwinięcie kreatywności 
u dzieci w wizualnym wyrażaniu myśli oraz otwarcie 
i uwrażliwienie na muzykę.

Podczas pierwszych warsztatów muzyczno – tanecznych 
„Wielkie powitanie – Muzyka wokół nas” uczestnicy 
projektu słuchali i rozróżniali dźwięki spotykane w lesie: 
ptaki, które klekoczą, kraczą, pukają, kukają. „Opowieść 
o kosie – w muzycznej ptaszarni. Ptaki śpiewające...” to 
temat przewodni kolejnego spotkania, w czasie którego 
dzieci pracowały nad warsztatem wokalnym, interpretacją 
tekstu i emisją głosu. W ramach projektu dzieci wybrały 
się pieszo do „Echa Lasu” Leśnictwa Trzeciny Nadleśnictwa 
Rudka. Podczas wycieczki rozwinęły umiejętności słuchania 
dźwięków natury i obserwacji przyrody. Leśnicy opowiedzieli 
o życiu lasu oraz o bezpiecznym zachowaniu w lesie.

W czasie zajęć muzyczno – tanecznych dzieci dały wciągnąć 
się w wir tradycyjnej zabawy ludowej „Gąski, gąski do domu!” 
i poznały jej korzenie. W „Zgadnij, co to za dźwięk?” uczyli 
się dostrzegać określone zdarzenia dźwiękowe, odgłosy 
natury – śpiew ptaków, bzyczenie owadów, szum drzew 
i morskich fal oraz odgłosy burzy. Spotkanie z naturą odbyło 
się w Narwiańskim Parku Narodowym w Kurowie. Tam dzieci 
zapoznały się z bogactwem przyrody bagiennej doliny Narwi, 
uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych w terenie „Poznajemy 
przyrodę wszystkimi zmysłami”- prowadzonych przez 

pracowników NPN oraz spacerowały ścieżką przyrodniczo 
– edukacyjną przebiegającą przez różne ekosystemy Parku.

W ramach zajęć projektowych dzieci odbyły także 
„muzyczny spacer po niebie”, gdzie śledziły zjawiska od 
wschodu słońca po zmierzch i nadejście nocy. Zastanawiały 
się, czy z nieba dobiegają do nas jakieś dźwięki. Poznały 
ptaki, które budzą dzień swoim śpiewem – pierwsza 

MOK

Zajęcia w ramach AKADEMII DZIECI ROZWIŃ SKRZYDŁA
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zachwyciła kukułka. Wsłuchiwały się w przykłady malowania 
wschodu słońca dźwiękami kompozytorów muzyki 
poważnej. W czasie kolejnych działań „Akademii Dzieci 
Rozwiń Skrzydła” dzieci poznały bogatą kulturę muzyczną 
i taneczną naszych przodków. Wspólnie opracowały układ 
do utworu „Uciekła mi przepióreczka”. 

Instruktorki z Miejskiego Ośrodka Kultury poprowadziły 
warsztaty mulƟmedialne, podczas których uczestnicy 
zapoznali się z prostym, darmowym programem Canva 
oraz dowiedzieli się o możliwości montowania filmów 
w bezpłatnej aplikacji VideoMaker.

„Opowieści o drzewach” – to historia pełna muzyki 
w poszukiwaniu inspiracji muzycznych przy akompaniamencie 
drzew, gdzie fantastycznym koncertmistrzem jest wiatr. 
Na zajęciach muzyczni melomani poznali twórczość Diego 
Stocco – artysty, który zasłynął z wydobywania dźwięków 

prosto z przyrody m. in. uderzając w korę drzew czy grając 
smyczkiem na gałązkach.

Na ostatnich warsztatach muzyczno – tanecznych 
w ramach projektu przyszedł czas na podsumowanie 
i zaprezentowanie nabytych umiejętności. Celem spotkania 
było ukazanie poziomu artystycznego naszych małych 
melomanów oraz nagranie montażu słowno – muzycznego 
rozpowszechniającego kulturę ludową, muzykowanie, 
śpiew, taniec oraz zabawy ludowe.

21 września uczestnicy zaprezentowali efekty 
warsztatowych działań przed gośćmi – wydarzenie to 
stanowiło podsumowanie projektu „Akademia Dzieci 
Rozwiń Skrzydła”. Wybrzmiały podziękowania za pracę 
dzieci, wręczono nagrody i dyplomy uczestnikom Akademii. 
Rozwinęliśmy Skrzydła!

Agnieszka Dąbrowska

Święto terytorialsów 
na sportowo

W niedzielę 26 września w całej Polsce obchodzono 
Święto Wojsk Obrony Terytorialnej, w ramach 

którego w Wysokiem Mazowieckiem odbył się piknik 
„WOT Games – czyli Sportowy Piknik Rodzinny”. 
Współorganizatorem tego wydarzenia był burmistrz 
Jarosław Siekierko.

Piknik podzielony był na cztery strefy. Najmłodsi 
z rodzicami najchętniej odwiedzali strefę „akademia 
terytorialsa”, gdzie dzieci poznały tajniki tematyki wojskowej 
oraz służby w WOT. Poprzez zabawę kolekcjonowały 
„sprawności”, a zdobycie ośmiu z nich było równoznaczne 
z otrzymaniem specjalnej nagrody oraz dyplomu. 
Dorośli uczestniczyli w sportowej rywalizacji w strefie 
„wspaniała dwunastka” – jej nazwa związana jest 
z podstawowym modułem szkoleniowym WOT. W ramach 
tej strefy rozegrano 12 konkurencji sportowych. 
W zależności od wieku uczestnicy zostali przydzieleni 
do kategorii „rekrut” lub „terytorials”. „Rekruci” musieli 
wykonać osiem konkurencji, a „terytorialsi” dwanaście. 
Najlepsi otrzymali medale i pamiątkowe dyplomy.

Oto wyniki w konkurencji „Wspaniała dwunastka”:
Kategoria TERYTORIALS (powyżej 18 r. ż.):
Mężczyźni:
1. Dawid Sawicki - 473 pkt
2. Mariusz Andrzejewski - 419 pkt
3. Michał Ciborowski - 355 pkt
Kobiety:
1. Ewelina Odorczuk - 341 pkt

2. Katarzyna Odorczuk - 332 pkt
Kategoria REKRUT (poniżej 18 r. ż.):
1. Oskar Kalinowski - 274 pkt
2. Szymon Walesiuk - 273 pkt
3. Paweł Wróblewski - 268 pkt 

MOK

Żołnierze-sportowcy 1. Podlaskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej - medaliści mistrzostw świata, Europy i Polski 

Najlepsi w konkurencji „Wspaniała dwunastka” 
w kategorii TERYTORIALS
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Seminarium szkoleniowe 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej

6 października br. odbyło się seminarium szkoleniowe 
zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną 

w Wysokiem Mazowieckiem oraz Książnicę Podlaską im. 
Łukasza Górnickiego w Białymstoku.

W szkoleniu udział wzięli przedstawiciele wszystkich 
bibliotek publicznych funkcjonujących na terenie powiatu 
wysokomazowieckiego. Przybyli też przedstawiciele Urzędu 
Miasta Wysokie Mazowieckie: Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Adam 

Buciński oraz Marta Łuniewska – pracownik Referatu 
Organizacyjnego ds. oświaty i kultury. Książnicę Podlaską 
w Białymstoku reprezentowała Joanna Trusiuk – kierownik 
Działu Instrukcyjno-Metodycznego ze współpracownikami: 
Grzegorzem Zysem, Pauliną Miłkowską, Dorotą Szubzdą, 
Michałem Krajewskim, oraz Anną Żarską-Kopras – 
instruktorem Działu Edukacji. Gości seminarium powitała 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Anna Kamińska.

Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem 
od 2001 r. wykonuje zadania biblioteki powiatowej na 
podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem 
Powiatu a Zarządem Miasta Wysokie Mazowieckie. 
W ramach nadzoru merytorycznego i prowadzonego 
instruktażu przygotowała interesujące spotkanie, na którym 
poruszono następujące zagadnienia:

1. Działalność powiatowa i kulturalno – oświatowa 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem 
– Agnieszka Dąbrowska – Dział Pedagogiczny MBP, Dorota 
Mokrzewska – kierownik MBP;

2. Bibliotekarzu zaprzyjaźniaj się z osobą z autyzmem 
– Anna Żarska-Kopras – Dział Edukacji Książnicy Podlaskiej;

3. Regionalizm i edukacja regionalna – Paulina 
Miłkowska – Dział Instrukcyjno-Metodyczny Książnicy 
Podlaskiej;

4. Gry planszowe w bibliotekach – Grzegorz Zys – Dział 
Instrukcyjno-Metodyczny Książnicy Podlaskiej.

Seminarium poprowadziła Dorota Mokrzewska – 
kierownik MBP w Wysokiem Mazowieckiem.

Agnieszka Dąbrowska

Poza strefami zabawy dla najmłodszych i rywalizacji 
pomiędzy dorosłymi, miłośnicy techniki wojskowej mogli 
odwiedzić strefę „parku sprzętu technicznego” przygotowaną 
przez 1. Podlaską Brygadę Obrony Terytorialnej, gdzie 
można było poznać wyposażenie i uzbrojenie wojsk WOT.  
Natomiast w strefie „plac apelowy” każdy mógł zjeść 
tradycyjną wojskową grochówkę oraz porozmawiać na 
temat warunków wstąpienia do pododdziałów brygady, 
czy wypełnić wniosek o powołanie do służby.

W pikniku uczestniczyli także żołnierze-sportowcy 1. 
Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, medaliści mistrzostw 
świata, Europy i Polski w kajakarstwie, pływaniu, MMA 
i bieganiu. Wśród gości byli amerykańscy żołnierze Gwardii 
Narodowej stanu Waszyngton, którzy pełnią służbę w ramach 
Batalionowej Grupy Bojowej NATO w Polsce. Mieszkańcy mogli 
także zobaczyć pokaz walki w bliskim kontakcie przygotowany 
przez „terytorialsów” oraz wysłuchać rozmowy z kombatantem 
plut. Stanisławem Żochowskim ps. „Fala”, ostatnim żyjącym 
łącznikiem oddziału mjr. Kazimierza Kamieńskiego „Huzara”.

Dodatkowo podczas pikniku obecny był mobilny punkt 
krwiodawstwa, punkt szczepień (we współpracy z 18. 
Białostockim Pułkiem Rozpoznawczym), stoisko promocyjne 
Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bielsku Podlaskim oraz 
punkt Narodowego Spisu Powszechnego.

Agnieszka Dąbrowska

Miasta Adam 

MBP

Żołnierze amerykańscy Gwardii Narodowej stanu Waszyngton - goście specjalni pikniku

Rozmowa z kombatantem plut. Stanisławem
Żochowskim ps. „Fala”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury 

Anna Kamińska wita gości seminarium 
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Wakacyjne Czytanie przy 
Fontannie

W czasie tegorocznych wakacji Miejska Biblioteka 
Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem 

zorganizowała cykl spotkań pn. „Wakacyjne Czytanie 
przy Fontannie”, mający na celu promocję czytelnictwa 
wśród najmłodszych. Podczas trwania akcji dzieci 
i młodzież wysłuchali m. in. legendy „Biały łabędź” 
(która ściśle wiąże się z historią naszego miasta), 
wierszy i opowiadań Doroty Gellner, czy fragmentów 
książek o tematyce patriotycznej. Na zakończenie 
uczestnicy pod okiem bibliotekarzy wybrali utwory, 
które następnie samodzielnie przeczytali.

Agnieszka Dąbrowska

ACADEMICA w Miejskiej Bibliotece Publicznej

Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem od października br. zaprasza 
do bezpłatnego korzystania z bazy polskich publikacji naukowych z wszystkich 

dziedzin wiedzy!
ACADEMICA to darmowa wypożyczalnia,  która umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych 

Biblioteki Narodowej. Umożliwia dostęp do ponad 3 mln publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, 
również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Terminal dostępny jest w „Czytelni 
Książki i Prasy” od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 17:00, w środy nieczynne.

Agnieszka Dąbrowska

Narodowe Czytanie w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej

W niedzielę 5 września Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wysokiem Mazowieckiem przyłączyła się do 

X Jubileuszowej Edycji Akcji „Narodowe Czytanie”, 
zorganizowanej pod Patronatem Honorowym Pary 
Prezydenckiej. W tym roku w całej Polsce czytano „Moralność 
pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej.

W role głównych bohaterów wcielili się: Jarosław Siekierko 
– jako Zbyszko, Anna Zaremba – jako Aniela Dulska, Zdzisław 
Ostrowski – jako Felicjan Dulski, Dorota Zawistowska – jako 
Hesia, Małgorzata Sałęga – jako Mela, Iwona Kalinowska – 
jako Hanka oraz Anna Czartoszewska – jako Juliasiewiczowa.  
Spotkanie uświetnił występ wokalny Klubu Seniora „Pogodna 
Jesień”.

W tym dniu odbyło się również rozstrzygnięcie I Ogólnopol-
skiego Konkursu Poetyckiego Wiersza Klasycznego WYSOKIE 
rymowanie pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta 
Wysokie Mazowieckie.

Małgorzata Sałęga

MBP

Występ wokalny Klubu Seniora „Pogodna Jesień”

„Bohaterowie” tegorocznego Narodowego Czytania

Zajęcia z cyklu „Wakacyjne Czytanie przy Fontannie”
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Wysokie rymowanie 
w Wysokiem Mazowieckiem

5 września w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem 
Mazowieckiem odbyło się rozstrzygnięcie I Ogól-

nopolskiego Konkursu Poetyckiego Wiersza Klasyczne-
go WYSOKIE rymowanie pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie.  Organizatorem 
tego przedsięwzięcia była Miejska Biblioteka Publiczna.

Prace konkursowe oceniała Komisja w składzie: Urszula 
Lewartowicz, Anna Czartoszewska oraz Urszula Krajewska-
Szeligowska. W konkursie wzięło udział 64 uczestników, 
nadesłano 128 utworów w dwóch kategoriach: I– poniżej 
18 lat oraz II – powyżej 18 lat.

Laureatami I Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
Wiersza Klasycznego WYSOKIE rymowanie zostali:
w kategorii I - poniżej 18 lat
I nagroda – nie przyznano
II nagroda ex aequo – Gabriela Mioduszewska – godło  

gabimk10, Karol Białobrzeski – godło Apopix
III nagroda – Maja Mioduszewska – godło  Mójcix
Wyróżnienia:
- Igor Grochowski – godło Igo
- Natalia Roszkowska – godło Rozmeno
- Magdalena Tkacz –  godło Magit
Wiersze zakwalifikowane do druku:
- Kinga Gut – godło Aspri - wiersz „Podlasie jak z bajki”
- Amelia Kalinowska – godło kalina – wiersz „Radosny 

dzwonek”
- Szymon Kubaj – godło Ignacy Wersz – wiersz „Nyktofobia”
- Michalina Szadkowska – godło Ananas – wiersz 

„Koronawirus”

- Zofia Śliwowska – godło Polska – wiersz „Szkoła”
Kategoria II – powyżej 18 lat
I nagroda – Ewa Jowik – godło Kropelka
II nagroda – Tadeusz Knyziak – godło Hyrny
III nagroda – Zbigniew Pikuła – godło Koletek
Wyróżnienia:
- Jan Bliźniuk – godło Odyseusz
- Grzegorz Chomicz – godło Pielesz
- Aleksandra Jokiel –  godło Perszeron
- Anna Piliszewska – godło P
Wiersze zakwalifikowane do druku:
- Magdalena Dryl – godło Tadina – wiersz bez tytułu
- Ewelina Duchnik – godło Marionetka – wiersz „#Kochałam”
- Jolanta Maria Dzienis – godło Ariel – wiersz „Pieśń 

o deszczu” II
- Aneta Jasłowska – godło Anitusia – wiersz „ Lęk wysokości”
- Zdzisław Maciejewski – godło Leostachy – wiersz „Wciąż 

kocham”
- Lidia Lewandowska-Nayar – godło Arlekin – wiersz „Na 

szlaku” (vilanella)
- Regina Sobik – godło Lipa – wiersz „Tęsknota”
- Tomasz Witkowski – godło Otomato – wiersz „Znalazłem 

serce”

Wiersze nagrodzone i wyróżnione oraz zakwalifikowane 
do druku znalazły się w okolicznościowej publikacji 
wydanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Wysokiem 
Mazowieckiem. Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Małgorzata Sałęga

MBP

Burmistrz Jarosław Siekierko z laureatami konkursu w kategorii poniżej 18 lat 
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Wspomnienie jest formą 
spotkania

K. Gibran

20 sierpnia br. zmarł Nasz Kolega mgr inż. Ireneusz 
Skoczek – długoletni pracownik Zespołu Szkół 

Zawodowych im. S. Staszica w Wysokiem Mazowieckiem.
W latach 1979 – 2001 był nauczycielem przedmiotów 

rolniczych, wychowawcą klas o profilu rolniczym oraz 
pełnił funkcję kierownika szkolenia praktycznego. Z tytułu 
zajmowanego stanowiska współpracował z wieloma zakładami 
pracy na terenie miasta, gminy i powiatu wysokomazowieckiego, 
a w szczególności ze Spółdzielnią Mleczarską „MLEKOVITA”, 
Zakładem Transportu i Maszyn Drogowych, Spółdzielnią Kółek 
Rolniczych, PSS „Społem”, Spółdzielnią Usług Wielobranżowych, 
Cechem Rzemiosł Różnych, WPHW w Łomży – Oddział 
w Wysokiem Mazowieckiem, Państwowym Ośrodkiem 
Maszynowym w Czyżewie.

Organizował w sposób profesjonalny szkolenie 
praktyczne uczniów w różnych zawodach, tym samym 

przyczyniając się do wzbogacenia miejscowego rynku pracy. 
Był oddany młodzieży, rozpoznawał ich zainteresowania, zaś 
we współpracy z rodzicami skutecznie doradzał w wyborze 
odpowiedniego zawodu. Pomagał w rozwiązywaniu wielu 
problemów wychowawczych w szkole i zakładach pracy, 
w których uczniowie uczyli się zawodu.

Ireneusz Skoczek zapamiętany zostanie nie tylko jako 
dobry nauczyciel, wychowawca i opiekun, ale także 
wspaniały kolega. Bardzo chętnie pomagał nauczycielom 
rozpoczynającym pracę wejść w tajniki zawodu nauczyciela 
przedmiotów zawodowych. Swoim pozytywnym 
usposobieniem wnosił wiele optymizmu, zwłaszcza wśród 
młodych nauczycieli. Krzywda innych nie była mu obojętna, 
a jego koleżeńska postawa była godna naśladowania.

Wspaniały pracownik, kolega i przyjaciel, który zawsze 
potrafił okazać życzliwość, troskę i zainteresowanie sprawami 
współpracowników. Żegnamy Cię Ireneuszu, a za naszą 
noblistką W. Szymborską możemy tylko powtórzyć: Umarłych 
wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci.

Koleżanki, Koledzy, Rada Pedagogiczna, 
pracownicy i absolwenci

Zespołu Szkół Zawodowych im. S. Staszica 
w Wysokiem Mazowieckiem

JESTEŚMY MISTRZYNIAMI 
WOJEWÓDZTWA!

Dzień 10 grudnia 2020 roku to jedna z tych dat, która 
pozostanie w pamięci SP 1. Może nie dla całej 

społeczności, ale na pewno dla tych, które od wielu lat 
swoją energię i pasję sportową lokowały w dyscyplinie, 
mało popularnej w świecie, ale jakże dynamicznej, 
emocjonującej i pełnej walki. Nasze UNIHOKEISTKI po 
długiej i dość niebezpiecznej podróży dotarły na halę 
Zespołu Szkół Katolickich w Białymstoku po to, aby walczyć 
w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Do zawodów finałowych po 
szczeblach drabinki eliminacyjnej zakwalifikowały się 
następujące drużyny: SP Kupiski, SP 19 Białystok, ZSP 2 
Białystok, SP Suchowola i SP 1 Wysokie Mazowieckie, które 
rozegrały po cztery mecze nie omijając ani jednego rywala.

Pierwszy mecz z białostocką szkołą zremisowany. Kolejny 
pokazał, że łatwo nie będzie, a przeciwnicy, mimo respektu 
wobec naszej drużyny, nie przyjechali przegrywać, tylko 
zaciekle walczyć! Po emocjonującej grze – pierwszy raz 
w historii – w bardzo dobrym stylu nasze dziewczęta 
pokonały Kupiski 2:0, co mocno wpłynęło na morale 
zespołu, jak i szacunek w oczach reszty rywali. Pewnie 
domyślasz się Czytelniku, co było dalej… dwa kolejne 
zmagania przysporzyły naszej ekipie wiele radości (2:0 
z Suchowolą i 4:3 z Białymstokiem). Syrena dźwiękowa 
kończąca ostatni zwycięski mecz wywołała wręcz eksplozję 
euforii wśród uczennic SP 1. Mistrzostwo województwa 
stało się faktem, a Mistrzostwo Polski było w zasięgu ręki 
(a właściwie kija), gdyby nie pandemia…;(((

Tak mocną DRUŻYNĘ tworzą: Gabriela Decewicz, 
Wiktoria Filipek, Nikola Jurczak, Lena Kalinowska, Iga 
Kućmierowska, Kinga Kujawa, Julia Leśniewska, Julia 
Matuszelańska, Julia Piekarska, Wiktoria Piekarska, Wiktoria 
Pietrzykowska, Wiktoria Rosochacka*, Natalia Wardaszko, 
Martyna Wójciak.
*najlepsza zawodniczka zawodów uhonorowana 
statuetką!!!

Renata Jaroszewicz
Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki

Szkoła

UNIHOKEISTKI ze Szkoły Podstawowej nr 1



Dzień Przedszkolaka 
w Przedszkolu Miejskim nr 2

Każdy przedszkolak dobrze wie,
że kiedy 20 września zbliża się,

od najmłodszego, aż po starszaka,
wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka

20 września – to ważna data dla przedszkolaków, jest 
to bowiem Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. 

Święto ustanowione, by podkreślić wagę edukacji 
przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci, ma przyczynić 
się do popularyzacji wychowania przedszkolnego.

Tego dnia dzieci ze wszystkich grup zostały zaproszone 
do wspólnej zabawy i udziału w konkursach. Radość, 
śmiech i głośny doping uczestników świadczyły o wspaniałej 
zabawie. Zwieńczeniem uroczystości okazała się Foto-budka, 
w której każde dziecko mogło zrobić pamiątkowe zdjęcie 
z użyciem różnych zabawnych rekwizytów.

Z pewnością ten radosny dzień na długo pozostanie 
w pamięci każdego dziecka. Idąc za słowami Janusza 
Korczaka: Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat, 
życzymy wszystkim dzieciom, aby uśmiech gościł na ich 
twarzach każdego dnia - nie tylko od święta.

Izabela Fiedorczuk
Przedszkole Miejskie nr 2

ZDROWA ZIEMIA TO ZDROWI MY

Przyszłość naszej planety, a tym samym nasza oraz kolejnych 
pokoleń, zależy od codziennych działań każdego z nas. W tym 

roku już po raz 28 wyruszamy, by posprzątać Polskę! Dzieci 
z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem wzięły 
udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata” w ramach 
realizacji projektu ZDROWA ZIEMIA ZDROWI MY 2021/2022. 
Celem wydarzenia jest budowanie świadomości ekologicznej oraz 
inicjowanie działań na rzecz ochrony środowiska od najmłodszych 
lat. Tegorocz na akcja przebiegała pod hasłem „Myślę, więc nie 
śmiecę”. W naszym Przedszkolu na co dzień starannie dbamy 
o segregację odpadów, czystość pomieszczeń i otoczenia. Jednak 
w tych wyjątkowych dniach nasze przedszkolaki zaopatrzone 
w worki foliowe i rękawice ochronne włączyły się do akcji 
ekologicznej na rzecz poszanowania środowiska, i z wielkim 
zaangażowaniem porządkowały otoczenie wokół przedszkola 
oraz szkoły. Udział w akcji „Sprzątania Świata” poprzedzony 
został zajęciami dydaktycznymi, które zainspirowały dzieci 
do pracy mającej na celu dbanie o najbliższe środowisko oraz 
ukazały potęgę i piękno otaczającego nas świata. Przedszkolaki 
podczas zajęć rozmawiały o ekologii, uczyły się co robić by nie 
„produkować” nowych śmieci, poznały oraz przypomniały sobie 
zasady segregowania odpadów.

Jesteśmy dumni z naszych przedszkolaków. Mamy nadzieję, 
że doświadczenia zdobyte podczas udziału w akcji „Sprzątanie 
Świata” zaowocują w przyszłości dobrymi i ekologicznymi 
nawykami, wzbudzą w dzieciach wrażliwość emocjonalną 
oraz odpowiedzialność za własną przyszłość i stan środowiska 
naturalnego.

Dorota Wyszołmirska
Przedszkole Miejskie nr 2

Dzień Przedszkolaka w PM nr 2

Akcja „Sprzątanie świata” w PM nr 2
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